
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  21 APRILE 2009 N. 54 
 

 
OGGETTO:   RETTIFICA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE E   

MODIFICA REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI  

UFFICI E  DEI SERVIZI. 

 

 

 L’anno duemilanove  il giorno ventuno  del mese di  aprile   alle ore  18.00 e  

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

2. Sig.  MARIO                        PAOLUCCI 

3. Sig.  LEO                             CASTIGLIONE 

4. Sig.  VALTER                     POLIDORO 

5. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

 

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la   deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 7.01.1999 con la quale è stato 

approvato il Regolamento Generale di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 23.05.2008 con cui è stata approvata 

la nuova struttura organizzativa dell’Ente e, in conseguenza, modificato il suddetto 

regolamento; 

 



CONSIDERATO che, a seguito della succitata riorganizzazione, il Servizio Cimiteri, per la 

parte riguardante la gestione amministrativa,  è stato assegnato al 1° Settore – Affari 

Generali e Istituzionali, ferma restando in capo al 3° Settore – Assetto Gestionale del 

Territorio la competenza relativa agli aspetti tecnico-manutentivi; 

 

CONSIDERATO che, all’esito di un congruo periodo di verifica,  tale nuovo assetto si è 

rivelato non ottimale dal punto di vista organizzativo e   ha evidenziato problematiche e 

difficoltà di raccordo tra le attività dei Settori interessati; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno ricondurre  al 3° Settore la competenza sui Sevizi 

Cimiteriali anche dal punto di vista amministrativo oltre che tecnico; 

 

CONSIDERATO che, a tal fine, occorre procedere alla modifica del citato regolamento,  in 

particolare dell’allegato I che, in base all’art. 9, disciplina i Settori dell’Ente, le Unità 

Organizzative di 2° e 3° in cui gli stessi si articolano e le rispettive aree e attribuzioni di 

competenza; 

 

SENTITI i Dirigenti interessati;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D Lgs. 18.8.2000, n. 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) Procedere alla parziale rettifica della struttura organizzativa dell’Ente, quale 

risultante a seguito della deliberazione di Giunta Comunale n. 90/2008, trasferendo 

la U.O. di III livello “Cimiteri”, attualmente ricompresa nella  U.O. di II livello 

“Servizi di Segreteria e Contenzioso” del 1° Settore, al 3° Settore – Assetto 

Gestionale del Territorio, U.O. di II livello “Qualità dell’Ambiente”, assegnata alle 

dirette dipendenze della Posizione Organizzativa 

 

2) Disporre, contestualmente, l’assegnazione al 3° Settore e alla  U.O. come sopra 

individuata, del personale già addetto al servizio stesso e precisamente: 

- CESPA Vittorio    Cat. B3 “Collaboratore Tecnico”; 

- MARINOZZI Giuseppe Cat. A   “Operatore Tecnico” 

- BABORE Mario Tonino  Cat. A  “Operatore Tecnico” 

      

3) Dare atto che tale modifica decorrerà dal  1° giugno 2009; 

 

4) Comunicare la presente deliberazione alla R.S.U. e ai Dirigenti dell’Ente. 

 

 La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 

 

 


